Kính gửi:

                                    - Phòng Nội vụ, phòng Giáo dục và Đào tạo quận;

  - Hiệu trưởng các trường: Mầm non, Tiểu học, THCS

 công lập quận Đống Đa.

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BGDĐT; 02/2021/TT-BGDĐT;

03/2021/TT-BGDĐT ngày 02/2/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;  Thông tư số

08/2023/TT-BGDĐT ngày 14/4/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Sửa

đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư số 01/2021/TT-BGDĐT; 02/2021/TT-

BGDĐT; 03/2021/TT-BGDĐT ngày 02/2/2021; Thông tư 08/2023/TT-BGDĐT

ngày 14/4/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định mã số, tiêu chuẩn chức

danh nghề nghiệp và bổ nhiệm, xếp lương viên chức giảng dạy trong các cơ sở

giáo dục mầm non, phổ thông công lập;

Căn cứ Công văn số 1326/SNV-XDCQ ngày 19/5/2021 của Sở Nội vụ Hà

Nội hướng dẫn việc bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp và xếp lương viên chức

giảng dạy trong các trường Mầm non, Tiểu học và Trung học cơ sở, UBND quận

hướng dẫn cụ thể một số nội dung khi thực hiện việc bổ nhiệm và xếp lương theo

chức danh nghề nghiệp đối với giáo viên như sau:

1. Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS

Tổ chức triển khai thực hiện việc bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp và xếp

lương viên chức giảng dạy theo nội dung hướng dẫn tại Thông tư số 01/2021/TT-

BGDĐT; 02/2021/TT-BGDĐT; 03/2021/TT-BGDĐT ngày 02/2/2021 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo; Thông tư số 08/2023/TT-BGDĐT ngày 14/4/2023 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo và Công văn số 1326/SNV-XDCQ (được đính kèm văn bản này).

Hồ sơ nộp về UBND quận (qua phòng Nội vụ để tổng hợp) trước ngày

12/7/2024 gồm:

1.1. Quyết định thành lập Hội đồng rà soát, đề nghị bổ nhiệm chức danh

nghề nghiệp và xếp lương giáo viên;

UỶ BAN NHÂN DÂN

QUẬN ĐỐNG ĐA

Số:             /UBND-NV
V/v  bổ nhiệm chức danh nghề

nghiệp và xếp lương viên chức

giảng dạy trong các trường Mầm non,

Tiểu học và THCS công lập

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đống Đa, ngày      tháng      năm 2024

1.2. Biên bản (bản phô tô đóng dấu treo của nhà trường) tổ chức Hội nghị

triển khai quy định của Thông tư, văn bản hướng dẫn của Sở Nội vụ đến toàn thể

giáo viên;

1.3. Xây dựng Phương án bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp và xếp lương

đối với giáo viên thuộc thẩm quyền quản lý (theo mẫu Phương án đính kèm);

1.4. Văn bản đề nghị bổ nhiệm, phê duyệt phương án bổ nhiệm chức danh

nghề nghiệp và xếp lương giáo viên;

1.5. Danh sách đề nghị bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp và xếp lương giáo

viên  (theo Mẫu số 01,02, 03);

 Hồ sơ của từng cá nhân theo danh sách đề nghị bổ nhiệm, phê duyệt

(bản photocopy các văn bản) được để trong túi bìa A4 đựng hồ sơ  gồm:

- Các văn bằng, chứng chỉ theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp

theo quy định của Thông tư 01, 02, 03/2021/TT-BGDĐT ngày 02/02/2021 và

Thông tư 08/2023/TT-BGDĐT ngày 14/4/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- Nhận xét của Hiệu trưởng nhà trường về tiêu chuẩn đạo đức nghề nghiệp,

tiêu chuẩn về năng lực chuyên môn, nghiệp vụ của giáo viên được bổ nhiệm chức

danh nghề nghiệp theo quy định (theo Mẫu số 05a, 05b, 05c );

- Quyết định lương hiện hưởng gần nhất;

- Quyết định bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp theo quy định tại Thông tư

liên tịch số: 20, 21, 22; Thông tư 01, 02, 03/2021/TT-BGDĐT; Thông tư

08/2023/TT-BGDĐT ngày 14/4/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo  hoặc quyết

định bổ nhiệm ngạch đối với viên chức chưa được bổ nhiệm chức danh nghề

nghiệp các hạng có các ký tự đầu của mã số hạng là V.07;

1.6. Danh sách giáo viên chưa đủ điều kiện để bổ nhiệm chức danh nghề

nghiệp theo quy định tại Thông tư 01, Thông tư 02, Thông tư 03, Thông tư 08 (theo

Mẫu số 04).

2. Phòng Nội vụ

Chủ trì, phối hợp với phòng Giáo dục và đào tạo rà soát, thẩm định Phương

án bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp và xếp lương đối với giáo viên của các trường

công lập trên địa bàn quận;

Tổng hợp Phương án của các nhà trường, xây dựng phương án chung của

quận, đề nghị Thành phố phê duyệt;

Tham mưu UBND quận thành lập tổ thẩm định Phương án bổ nhiệm chức

danh nghề nghiệp và xếp lương đối với giáo viên.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo

Hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc xây dựng phương án và hồ sơ đề nghị

bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp của các trường;

Phối hợp với phòng Nội vụ trong việc thẩm định, rà soát Phương án bổ

nhiệm chức danh nghề nghiệp và xếp lương đối với giáo viên của các trường.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, khó khăn đề nghị các nhà

trường phản ánh về UBND quận (qua phòng Nội vụ) để được hướng dẫn và báo

cáo Sở Nội vụ, UBND Thành phố những nội dung vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch UBND quận;

- Phòng Nội vụ;

- Phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Tùng

		2024-07-04T16:57:47+0700

		2024-07-04T17:27:47+0700

		2024-07-05T11:07:04+0700

		2024-07-05T12:15:48+0700

		2024-07-05T12:15:48+0700

		2024-07-05T12:15:48+0700

		2024-07-05T12:15:48+0700